2017 年 5 月吉日

お得意さま各位

株式会社スズケン ケンツ事業部

部長 中村 雄紀

生活習慣記録機ライフコーダの次機種開発中止のお知らせ

(2021年度ライフコーダ事業からの撤退)
拝啓

 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、1998年より供給に努めて参りました活動量計の生活習慣記録機ライフコ

ーダシリーズですが、諸般の事情により次期種開発を中止し、下記の現行製品

をもって販売を終了させて頂くことにいたしましたので、ここにご案内申し上

げます。

 現行の製品につきましては、ご研究やご指導等にて使用いただいている機器で

あることを踏まえ、一部機種を除き 2022年 3月頃までの 5年間の製品供給を予

定しております。また、修理等のアフターサービスについては製品供給終了後 6

年間の 2028年 3月頃までを予定しております。

(販売終了時期とアフターサービス終了時期については裏面をご覧ください)

 これまでのご愛顧に感謝申し上げますとともに、何卒ご理解賜りますようお願

い申し上げます。

今後とも、弊社製品を御愛顧賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

商品コード  製品名

382-160798  ライフコーダ GS   1台入り

382-160781  ライフコーダ GS    10台入り

382-160804  ライフコーダ GS Pセット 1台入り

382-161245  ライフコーダ GS 4秒版  1台入り

382-160750  ライフライザー05コーチ

382-161252  ライフコーダ 4秒版通信ソフト

382-160828  ライフコーダ Me Pセット 1台入り※

382-160811  ライフコーダ Me Pセット 10台入り※

※コンシューマー向け製品のライフコーダ Me Pセットについては、2018年 3月末にて販売

を中止させていただき、2024年に修理等のアフターサービスを終了させていただきます。

以上

■ ライフコーダ 製品供給・アフターサービスの終了予定時期

販売終了時期は予定です。在庫状況によっては予定時期より早めに販売終了する場合もございますので、研究等で使用される

場合はお早めに必要な機器を揃えていただけますようお願いします。

また、コンシューマー向け製品のライフコーダ Me Pセットについては、2018年 3月末にて販売を中止にさせていただき、2025年 3

月末に修理等のアフターサービスを終了にさせていただく予定です。

商品コード 製品名 容量
販売終了

時期(予定)

アフターサービス

終了時期(予定)

382-160798 ライフコーダ GS  1台入 2022年 3月末 2028年 3月末

382-160781 ライフコーダ GS 10台入 2022年 3月末 2028年 3月末

382-160804 ライフコーダ GS Pセット  1台入 2022年 3月末 2028年 3月末

382-161245 ライフコーダ GS4秒版  1台入 2022年 3月末 2028年 3月末

382-160750 ライフライザー05コーチ  1台入 2022年 3月末 ----------

382-161252 ライフコーダ 4秒版通信ソフト  1台入 2022年 3月末 ----------

382-160811 ライフコーダ Me Pセット 10台入 2018年 3月末 2024年 3月末

382-160828 ライフコーダ Me Pセット  1台入 2018年 3月末 2024年 3月末

382-160385 ライフコーダ EX 1台入 既に販売終了 2021年 3月末

382-160422 ライフコーダ EX4秒版  1台入 既に販売終了 2021年 3月末

382-160583 ライフコーダプラス  1台入 既に販売終了 2017年 6月末

382-160590 ライフコーダプラス 10台入 既に販売終了 2017年 6月末

382-160880 ライフコーダプラス Pセット 1台入 既に販売終了 2017年 6月末

本件に対するお問い合わせ先

株式会社スズケン ケンツ事業部

営業推進課  藤代･武藤

TEL. (052) 950-6325